
1/1 

Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

spravazeleznic.cz 

  

 

 

 

 

16. srpna 2024 

V Přerově přibudou další sály pro dálkové 

řízení provozu 

Centrální dispečerské pracoviště v Přerově se rozšíří o další budovu, 

Správa železnic nyní hledá jejího zhotovitele. Stavbaři vybuduji nový 

šestipodlažní objekt, ve kterém se bude mimo jiné nacházet šest 

dispečerských sálů. Z nich se bude dálkově řídit provoz na dalších 

tratích na Moravě a ve Slezsku. Zahájení prací se plánuje na konci 

letošního roku, dokončení pak v létě 2027. 

Nová budova se vybuduje vedle stávajícího objektu Centrálního dispečerského pracoviště 

(CDP) v Přerově, se kterým bude vzájemně propojená. Ve třetím až pátém podlaží se bude 

nacházet šest řídicích dispečerských sálů s potřebným technologickým, administrativním a 

sociálním zázemím. Každý bude mít stupňovité uspořádání, v přední části budou umístěny 

velkoplošné zobrazovací jednotky z LED panelů se schematickým znázorněním řízené oblasti. 

Součástí investice bude rovněž sál dispečerů ETCS, stejně jako záložní a krizový sál. Vzniknou 

zde i prostory pro umístění technologie zabezpečovacího zařízení, napájení a baterie. Centrální 

schodiště mezi jednotlivými poschodími doplní dva osobní výtahy. 

Výstavbě nové budovy budou muset ustoupit stávající garáže, v rámci stavby za ně vznikne 

plnohodnotná náhrada. Dělníci postaví také energocentrum, které bude zajišťovat dodávky 

energie do celého areálu CDP. Současně se vybudují desítky nových parkovacích míst. 

Celý areál bude součástí kritické dopravní infrastruktury, proto bude pod dohledem kamer, 

oplocení bude navíc vybaveno detekčním systémem, který zaznamenává nejen poškození, ale 

také vibrace. 

Maximální možná nabídková cena činí 2 346 410 943 korun. Samotná výstavba se předpokládá 

od letošního prosince do léta 2027. 

 

  

 

Tisková zpráva 


